
Myter om pooler
Många kommer in till oss och har frågor angående
byggnation av pooler, för det mesta verkar folk inte att
ha en aning om vad de ger sig in på och för det andra
har de ofta fått helt felaktig information.

Myt nr 1: Vattentät betong
Det första jag oftast får höra är att de har gjutit med
vattentät betong, så de vill bara montera plattor direkt
på betongen. Detta kan fungera om man har tur och
tur är något man behöver i dessa fall! Kan någon tala
om för mig hur man ska gjuta en konstruktion med
minimum 5 sidor i ett stycke utan att det blir en spricka
någonstans? Jag vet att det finns instruktioner för det

här men det kräver utomordentligt duktiga betong- och
formsättare.

Myten vattentät betong tycker jag att vi bortser ifrån
på grund av två orsaker: För det första är det inte bättre
att skydda den konstruktion som ska bära våra plattor
från salter och syror, för om inte konstruktion håller
ihop så kan inte våra plattor heller sitta kvar. Det andra
är just det jag beskrev ovan att det är enormt svårt att
bygga en vattentät konstruktion av betong. Det finns
fler orsaker än dessa två som man ska ta i beaktning,
men det går vi inte in på just nu. Som lösning på alla
dessa problem lägger vi ett cementbaserat tätskikt på
vår poolstomme som skydd för alla betänkligheter.
Tätskikt för pooler skall vara av den typen att de tål
tryckande vatten och det finns både cementbaserade
och epoxi.

 
Myt nr 2: Det går inte att ha en
keramikbeklädd pool utomhus i Sverige.
Det låter märkligt eftersom jag själv har en sådan pool
och det fungerar bra. Felet folk gör är att de låter vattnet
frysa som man gör med alla pooler med liners. Täck
poolen med ett isolerlager och låt cirkulation stå på så
fungerar det alldeles utmärkt.

 
Myt nr 3: Plattsättningen blir dyr eftersom
allt ska dubbel smetas.
Det här hör till förgången tid, dagens fix fungerar
utmärkt att köra som vanligt. Dock skall poängteras att
full täckning bakom plattor är ett krav.

 
Övriga rekommendationer
I fråga om vilken typ av fix som ska användas skiljer
sig leverantörernas rekommendationer något, men det
viktiga är att använda sig av produkter med mycket
hög vidhäftning typ C2TE/S1 eller bättre (vilket på ren
svenska betyder C2 = förbättrad cementbaserad
fästmassa T = glidbeständig E = förlängd öppentid S1
= deformerbar).

När vi nu bara har fogen kvar att gå igenom är
betänkligheten hur klorerad/saltad kommer poolen att
vara, man kan säga att en offentlig pool kräver epoxi
och i en privat pool så räcker det med en vanlig
klinkerfog enkelt förklarat. Sist men inte minst, när du
står där och har ett poolprojekt framför dig hör gärna
av dig till oss innan du börjar.

 
text: Stefan Wodsten

 

1

Drömmen om e



Vilka plattor ska
jag ha i poolen?

1. Privat hem, Emaux de briare mix mosaik

2. På tjänstemannaförbundet HTF i Stockholm
    Mosaik Emaux de briare AG32 Galapagos 25 mm

3. Seglarhotellet i Sandhamn
     Poolklinker från Floor Gres
     6285 Turchese 120x245
     6289 Blu Elettrico 120x245
     6296 Tuchese 60x245
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en pool

Det ställs naturligtvis också krav på vilken typ av
keramik man skall bekläda en pool med, oavsett om
den är belägen inom- eller utomhus. Man kan använda
s.k. poolklinker, glasmosaik eller emaljmosaik. Dessa
material har det gemensamt att de har ett väldigt tätt
gods samt att de har en yta som är blank och därmed
lätt att hålla ren från de avlagringar som bildas i en
pool.

Kakelspecialisten marknadsför den italienska till-
verkaren Floor Gres hela poolprogram. Floor Gres är
en av världens ledande producenter av poolplattor.
Plattorna finns i 15 kulörer i basformatet 12x24,5 cm
samt i storlekarna15x15 cm och det nyintroducerade
formatet 10x10 cm. Dessutom finns naturligtvis en stor
sortering av specialplattor typ socklar, kantplattor,
halkdämpande plattor, skvalprännor, inner och ytter-
hörn etc. Kringutrustning som undervattensbelysning,
avlopp, skvalprännsgaller, stegar mm. finns också att
tillgå.

Serie Harmonies från franska emaljmosaikprodu-
centen Emaux de Briare är också ett material som
passar utmärkt i pooler. Harmonies görs i formatet
25x25 mm och finns i ett trettiotal kulörer, ganska
många dessutom i typiska poolfärger som blått, grönt
och turkost. Ett reducerat antal färger görs också i
storleken 50x50 mm och kallas då serie Progre-
ssion. Mosaiken från Emaux levereras med ett fibernät
på baksidan.

Traditionell glasmosaik används ofta till pooler, dock
är det viktigt att framhålla att glasmosaiken bör vara
av den typ där arken hålls ihop av ett papper monterat
på framsidan (paperfaced). Detta för att man behöver
varje kvadratmillimeter på baksidan för att säkerställa
vidhäftningen mot underlaget. Dessutom har den här
typen av mosaik blivit mera prisvärd på senare år
beroende på att mycket av vad som saluförs är
importerat från lågprisländer som t.ex. Kina.

 
Text: LG Eriksson   


